ก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์จัดเป็นก๊าซเรือนกระจกที่สำคัญที่สุด มีอัตราการปล่อยรวมของโลกในปัจจุบันมีค่าอยู่ที่ราว 35 พันล้านตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า และยังคงมีแนวโน้มที่จะเพิ่มขึ้นเรื่อยๆ

สำหรับประเทศไทยนั้น/สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ได้ให้ข้อมูลว่า ในปี พ.ศ. 2543 (ค.ศ. 2000) เรามีการปล่อยก๊าซเรือนกระจกรวมทั้งสิ้น 229.08 ล้านตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า แต่ในปี พ.ศ. 2553 (ค.ศ. 2010) มีการปล่อยทั้งสิ้น 335.14 ล้านตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า สูงขึ้นกว่า 100 ล้านตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า เมื่อเทียบกับปริมาณก๊าซเรือนกระจกของประเทศเมื่อ 10 ปีที่แล้วมา จึงเป็นที่น่าเป็นห่วงว่า ประเทศไทยของเราปล่อยก๊าซเรือนกระจกเพิ่มขึ้นเฉลี่ยปีละประมาณ 10 ล้านตันเลยทีเดียว สิ่งนี้เองที่เกิดเป็นคำถามในใจว่า เราจะช่วยลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกได้อย่างไร และเมืองจะรับมือกับผลกระทบของโลกหรือไม่อย่างไร